
Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné, okr. Vranov nad Topľou Vyvesené: 14.12.2020

Zvesené: 
Kód obce: 529206 Schválené:
Kód okresu: 713 Vypracovala: Jana Dudová, ekonómka obce

Predkladá: PaedDr. Kvetoslava Mižáková

Príjmy podľa ekonomickej klasifikácie starostka obce

2020 2021 2022 2023

Zdroj Ekon. klasifikácia Názov návrh návrh návrh návrh Poznámka

41 111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 363 043,00€              350 000,00€              350 000,00€              350 000,00€              

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 363 043,00€             350 000,00€             350 000,00€             350 000,00€             

41 121 Daň z nehnuteľností 13 740,00€                 13 740,00€                 13 740,00€                 13 740,00€                 

120 Dane z majetku 13 740,00€                13 740,00€                13 740,00€                13 740,00€                

41 133001 Za psa 650,00€                       600,00€                       600,00€                       600,00€                       

41 133003 Za nevýherné hracie prístroje -€                              -€                              -€                              -€                              

41 133012 Za užívanie verejného priestranstva -€                              -€                              -€                              -€                              

41 133013 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 16 800,00€                 14 200,00€                 14 200,00€                 14 200,00€                 

130 Dane za tovary a služby 17 450,00€                14 800,00€                14 800,00€                14 800,00€                

Spolu 100 - DAŇOVÉ  PRÍJMY 394 233,00€             378 540,00€             378 540,00€             378 540,00€             

41 212002 Z prenajatých pozemkov -€                              -€                              -€                              -€                              

41 212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 27 854,36€                 27 554,36€                 27 554,36€                 27 554,36€                 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 27 854,36€                27 554,36€                27 554,36€                27 554,36€                

41 221004 Ostatné poplatky 750,00€                       750,00€                       750,00€                       750,00€                       

41 222003 Za porušenie predpisov -€                              -€                              -€                              -€                              

41 223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 11 361,54€                 11 361,54€                 11 361,54€                 11 361,54€                 

41 223003 Za stravné 900,00€                       900,00€                       900,00€                       900,00€                       

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 13 011,54€                13 011,54€                13 011,54€                13 011,54€                

41 241 Z úverov a pôžičiek 10,00€                         10,00€                         10,00€                         10,00€                         

41 242 Z vkladov -€                              -€                              -€                              -€                              

 240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných 10,00€                         10,00€                         10,00€                         10,00€                         

 finančných výpomoci, vkladov a ážio

Spolu 200 - NEDAŇOVÉ  PRÍJMY 40 875,90€                40 575,90€                40 575,90€                40 575,90€                

111 312001 Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na úhradu 580 904,00€              580 734,00€              580 734,00€              580 734,00€              

nákladov preneseného výkonu štátnej správy

310 Tuzemské bežné granty a transfery 580 904,00€             580 734,00€             580 734,00€             580 734,00€             

Spolu 300 - GRANTY  A  TRANSFERY 580 904,00€             580 734,00€             580 734,00€             580 734,00€             

                                 BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU ZA OBEC 1 016 012,90€          999 849,90€             999 849,90€             999 849,90€             



2020 2021 2022 2023

Zdroj Ekon. klasifikácia Názov návrh návrh návrh návrh Poznámka

41 231 Príjem z predaja kapitálových aktív -€                              -€                              -€                              -€                              

41 233001 Z predaja pozemkov 1 056,00€                   968,00€                       968,00€                       968,00€                       

230 Kapitálové príjmy 1 056,00€                  968,00€                      968,00€                      968,00€                      

Spolu 200 - NEDAŇOVÉ  PRÍJMY 1 056,00€                  968,00€                      968,00€                      968,00€                      

72c 321 Granty -€                              10 000,00€                 -€                              -€                              

111 322 Transfery v rámci verejnej správy -€                              136 940,24€              -€                              -€                              

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery -€                             146 940,24€             -€                             -€                             

Spolu 300 - GRANTY  A  TRANSFERY -€                             146 940,24€             -€                             -€                             

                     KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU ZA OBEC 1 056,00€                  147 908,24€             968,00€                      968,00€                      

2020 2021 2022 2023

Zdroj Ekon. klasifikácia Názov návrh návrh návrh návrh Poznámka

41 453 Zostatok  prostriedkov z predchádzajúcich rokov -€                              -€                              -€                              -€                              

111 453 Zostatok  prostriedkov z predchádzajúcich rokov 38 000,00€                 60 000,00€                 60 000,00€                 60 000,00€                 

453 Zostatok  prostriedkov z predchádzajúcich rokov 38 000,00€                60 000,00€                60 000,00€                60 000,00€                

41 454001 Z rezervného fondu obce a z RF VÚC 1 412,19€                   1 000,00€                   1 000,00€                   1 000,00€                   

41 454002 Z ostatných fondov obce a z ostatných fondov VÚC 21 624,54€                 20 065,77€                 20 065,77€                 20 065,77€                 

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 23 036,73€                21 065,77€                21 065,77€                21 065,77€                

Spolu 400 - PRÍJMY Z TRANSAKCIÍ S FINANČNÝMI AKTÍVAMI 61 036,73€                81 065,77€                81 065,77€                81 065,77€                

                       A PASÍVAMI  

                        FINANČNÉ PRÍJMOVÉ OPERÁCIE SPOLU ZA OBEC 61 036,73€                81 065,77€                81 065,77€                81 065,77€                

CELKOVÝ ROZPOČET - PRÍJEM ZA OBEC: 1 078 105,63€      1 228 823,91€      1 081 883,67€      1 081 883,67€      

REKAPITULÁCIA: 2020 2021 2022 2023

Časť I. BEŽNÝ ROZPOČET - príjmy spolu za obec 1 016 012,90€       999 849,90€           999 849,90€           999 849,90€           

Časť II. KAPITÁLOVÝ ROZPOČET - príjmy spolu za obec 1 056,00€                147 908,24€           968,00€                    968,00€                    

spolu bežný a kapitálový rozpočet - obec 1 017 068,90€      1 147 758,14€      1 000 817,90€      1 000 817,90€      

Časť III. FINANČNÉ OPERÁCIE - príjmy spolu za obec 61 036,73€              81 065,77€              81 065,77€              81 065,77€              

CELKOVÝ ROZPOČET - PRÍJEM ZA OBEC: 1 078 105,63€      1 228 823,91€      1 081 883,67€      1 081 883,67€      



Obec Tovarné, Tovarné 4, 094 01 Tovarné, IČO: 00332887 Vyvesené: 14.12.2020
Zvesené:

ROZPOČET  NA ROKY 2021 - 2023 Schválené:
Vypracovala: Jana Dudová, ekonómka obce
Predkladá: PaedDr. Kvetoslava Mižáková, starostka obce

VÝDAVKY PODĽA EKONOMICKEJ KLASIFIKÁCIE - ROKY 2021-2023

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh

Program - 01.1.1 - Výkonné a zákonodarné orgány

41 611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat ... 72 600,00 €          72 600,00 €          72 600,00 €          72 600,00 €          

41 614 Odmeny 3 850,00 €             3 850,00 €             3 850,00 €             3 850,00 €             

610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnanie 76 450,00 €          76 450,00 €          76 450,00 €          76 450,00 €          

41 621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 13 550,00 €          13 550,00 €          13 550,00 €          13 550,00 €          

41 623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 1 800,00 €             1 800,00 €             1 800,00 €             1 800,00 €             

41 625 Poistné do Sociálnej poisťovne 30 450,00 €          30 450,00 €          30 450,00 €          30 450,00 €          

620 - Poistné a príspevok do poisťovní 45 800,00 €          45 800,00 €          45 800,00 €          45 800,00 €          

41 631 Cestovné náhrady 200,00 €                200,00 €                200,00 €                200,00 €                

41 632 Energie, voda a komunikácie 18 400,00 €          18 400,00 €          18 400,00 €          18 400,00 €          

41 633 Materiál 6 750,00 €             8 250,00 €             8 250,00 €             8 250,00 €             

41 634 Dopravné 2 880,00 €             2 880,00 €             2 880,00 €             2 880,00 €             

41 635 Rutinná a štandardná údržba 3 600,00 €             3 100,00 €             3 100,00 €             3 100,00 €             

41 636 Nájomné za nájom -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

41 637 Služby 22 590,00 €          22 590,00 €          22 590,00 €          22 590,00 €          

630 - Tovary a služby 54 420,00 €          55 420,00 €          55 420,00 €          55 420,00 €          

41 641 Transfery v rámci verejnej správy -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

41 642 Transfery jednotlincom a neziskovým PO 2 800,00 €             3 800,00 €             3 800,00 €             3 800,00 €             

41 644 Transfery nefinančným subjektom a transfery príspevkovým -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

41 org. nezaradeným vo VS v registri ŠÚ SR

640 - Bežné transfery 2 800,00 €             3 800,00 €             3 800,00 €             3 800,00 €             

41 651 Splácanie úrokov v tuzemsku 2 000,00 €             2 000,00 €             2 000,00 €             2 000,00 €             

650 - Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou 2 000,00 €             2 000,00 €             2 000,00 €             2 000,00 €             

finančnou výpomocou a finančným prenájmom

SPOLU ZA POLOŽKU 600 - Bežné výdavky - program 01.1.1 181 470,00 €       183 470,00 €       183 470,00 €       183 470,00 €       

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh

Program - 03.2.0 - Ochrana pred požiarmi 

632 Energie, voda a komunikácie 500,00 €                500,00 €                500,00 €                500,00 €                

633 Materiál 1 000,00 €             500,00 €                500,00 €                500,00 €                

634 Dopravné 300,00 €                300,00 €                300,00 €                300,00 €                

635 Rutinná a štandardná údržba 100,00 €                100,00 €                100,00 €                100,00 €                

630 - Tovary a služby 1 900,00 €             1 400,00 €             1 400,00 €             1 400,00 €             



642 Transfery jednotlincom a neziskovým PO 250,00 €                100,00 €                100,00 €                100,00 €                

640 - Bežné transfery 250,00 €                100,00 €                100,00 €                100,00 €                

SPOLU ZA POLOŽKU 600 - Bežné výdavky - program 03.2.0 2 150,00 €            1 500,00 €            1 500,00 €            1 500,00 €            

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh

Program - 04.5.1 - Cestná doprava

633 Materiál 1 700,00 €             2 200,00 €             2 200,00 €             2 200,00 €             

635 Rutinná a štandardná údržba 800,00 €                800,00 €                800,00 €                800,00 €                

637 Služby 500,00 €                500,00 €                500,00 €                500,00 €                

630 - Tovary a služby 3 000,00 €             3 500,00 €             3 500,00 €             3 500,00 €             

SPOLU ZA POLOŽKU 600 - Bežné výdavky - program 04.5.1 3 000,00 €            3 500,00 €            3 500,00 €            3 500,00 €            

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh

Program - 05.1.0 - Nakladanie s odpadmi

633 Materiál 700,00 €                700,00 €                700,0 €                   700,00 €                

637 Služby 15 000,00 €          14 000,00 €          14 000,0 €             14 000,00 €          

630 - Tovary a služby 15 700,00 €          14 700,00 €          14 700,0 €             14 700,00 €          

SPOLU ZA POLOŽKU 600 - Bežné výdavky - program 05.1.0 15 700,00 €         14 700,00 €         14 700,00 €         14 700,00 €         

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh

Program - 06.2.0 - Rozvoj obcí

611 Tarifný plat 3 400,00 €             3 000,00 €             3 000,00 €             3 000,00 €             

610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnanie 3 400,00 €             3 000,00 €             3 000,00 €             3 000,00 €             

621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 550,00 €                550,00 €                550,00 €                550,00 €                

623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

625 Poistné do Sociálnej poisťovne 1 480,00 €             1 480,00 €             1 480,00 €             1 480,00 €             

620 - Poistné a príspevok do poisťovní 2 030,00 €             2 030,00 €             2 030,00 €             2 030,00 €             

633 Materiál 200,00 €                200,00 €                200,00 €                200,00 €                

637 Služby 33,00 €                   33,00 €                   33,00 €                   33,00 €                   

630 - Tovary a služby 233,00 €                233,00 €                233,00 €                233,00 €                

SPOLU ZA POLOŽKU 600 - Bežné výdavky - program 06.2.0 5 663,00 €            5 263,00 €            5 263,00 €            5 263,00 €            

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023



návrh návrh návrh návrh

Program - 06.4.0 - Verejné osvetlenie

611 Tarifný plat -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnanie -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 20,00 €                   -  €                       -  €                       -  €                       

623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

625 Poistné do Sociálnej poisťovne 44,00 €                   44,00 €                   44,00 €                   44,00 €                   

620 - Poistné a príspevok do poisťovní 64,00 €                   44,00 €                   44,00 €                   44,00 €                   

632 Energie, voda a komunikácie 5 500,00 €             5 500,00 €             5 500,00 €             5 500,00 €             

633 Materiál 700,00 €                500,00 €                500,00 €                500,00 €                

635 Rutinná a štandardná údržba 500,00 €                500,00 €                500,00 €                500,00 €                

630 - Tovary a služby 6 700,00 €             6 500,00 €             6 500,00 €             6 500,00 €             

637 Služby 130,00 €                130,00 €                130,00 €                130,00 €                

637 - Služby 130,00 €                130,00 €                130,00 €                130,00 €                

SPOLU ZA POLOŽKU 600 - Bežné výdavky - program 06.4.0 6 894,00 €            6 674,00 €            6 674,00 €            6 674,00 €            

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh

Program - 07.6.0 - Zdravotníctvo inde neklasifikované

632 Energie, voda a komunikácie 5 870,00 €             5 870,00 €             5 870,00 €             5 870,00 €             

633 Materiál 1 000,00 €             1 000,00 €             1 000,00 €             1 000,00 €             

635 Rutinná a štandardná údržba 100,00 €                100,00 €                100,00 €                100,00 €                

630 - Tovary a služby 6 970,00 €             6 970,00 €             6 970,00 €             6 970,00 €             

SPOLU ZA POLOŽKU 600 - Bežné výdavky - program 07.6.0 6 970,00 €            6 970,00 €            6 970,00 €            6 970,00 €            

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh

Program - 08.2.0 - Kultúrne služby

611 Tarifný plat -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnanie -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

625 Poistné do Sociálnej poisťovne 67,00 €                   67,00 €                   67,00 €                   67,00 €                   

620 - Poistné a príspevok do poisťovní 67,00 €                   67,00 €                   67,00 €                   67,00 €                   

632 Energie, voda a komunikácie 1 200,00 €             1 200,00 €             1 200,00 €             1 200,00 €             

637 Služby 4 700,00 €             4 700,00 €             4 700,00 €             4 700,00 €             

630 - Tovary a služby 5 900,00 €             5 900,00 €             5 900,00 €             5 900,00 €             

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým PO 4 300,00 €             5 050,00 €             5 050,00 €             5 050,00 €             

640 - Bežné transfery 4 300,00 €             5 050,00 €             5 050,00 €             5 050,00 €             

SPOLU ZA POLOŽKU 600 - Bežné výdavky - program 08.2.0 10 267,00 €         11 017,00 €         11 017,00 €         11 017,00 €         



Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh

Program - 08.4.0 - Náboženské a iné spoločenské služby

632 Energie, voda a komunikácie 1 300,00 €             1 300,00 €             1 300,00 €             1 300,00 €             

633 Materiál 2 000,00 €             1 700,00 €             1 700,00 €             1 700,00 €             

635 Rutinná a štandardná údržba 100,00 €                100,00 €                100,00 €                100,00 €                

637 Služby 100,00 €                100,00 €                100,00 €                100,00 €                

630 - Tovary a služby 3 500,00 €             3 200,00 €             3 200,00 €             3 200,00 €             

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým PO -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

640 - Bežné transfery -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

SPOLU ZA POLOŽKU 600 - Bežné výdavky - program 08.4.0 3 500,00 €            3 200,00 €            3 200,00 €            3 200,00 €            

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh

Program - 09.1.1 - Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou

633 Materiál 1 200,00 €             300,00 €                300,00 €                300,00 €                

635 Rutinná a štandardná údržba 1 500,00 €             500,00 €                500,00 €                500,00 €                

637 Služby -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

630 - Tovary a služby 2 700,00 €             800,00 €                800,00 €                800,00 €                

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým PO -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

640 - Bežné transfery -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

SPOLU ZA POLOŽKU 600 - Bežné výdavky - program 09.1.1.1 2 700,00 €            800,00 €               800,00 €               800,00 €               

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh

Program - 09.5.0 - Centrum voľného času

633 Materiál 150,00 €                150,00 €                150,00 €                150,00 €                

635 Rutinná a štandardná údržba 100,00 €                100,00 €                100,00 €                100,00 €                

637 Služby 1 000,00 €             1 000,00 €             1 000,00 €             1 000,00 €             

630 - Tovary a služby 1 250,00 €             1 250,00 €             1 250,00 €             1 250,00 €             

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým PO 360,00 €                360,00 €                360,00 €                360,00 €                

640 - Bežné transfery 360,00 €                360,00 €                360,00 €                360,00 €                

SPOLU ZA POLOŽKU 600 - Bežné výdavky - program 09.1.1.2 1 610,00 €            1 610,00 €            1 610,00 €            1 610,00 €            

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh



Program - 10.4.0 - Rodina a deti

637 Služby -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

630 - Tovary a služby -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

SPOLU ZA POLOŽKU 600 - Bežné výdavky - program 10.4.0 -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh

Program - 10.7.0 - Sociálna pomoc občanom v hmotnej núdzi a sociálnej núdzi

637 Služby -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

630 - Tovary a služby -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým PO -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

640 - Bežné transfery -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

SPOLU ZA POLOŽKU 600 - Bežné výdavky - program 10.7.0 -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU ZA OBEC 239 924,00 €   238 704,00 €   238 704,00 €   238 704,00 €   

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh

Program - 06.6.0 - Bývanie a občianska vybavenosť inde neklasifikovaná

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 1 000,00 €             -  €                       -  €                       -  €                       

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 7 500,00 €             6 000,00 €             

714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 2 900,00 €             -  €                       -  €                       -  €                       

716 Prípravná a projektová dokumentácia 8 500,00 €             6 000,00 €             3 000,00 €             3 000,00 €             

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 80 500,00 €          241 840,24 €        100 000,00 €        100 000,00 €        

719 Ostatné kapitálové výdavky -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

710 - Obstarávanie kapitálových aktív 100 400,00 €        253 840,24 €        103 000,00 €        103 000,00 €        

SPOLU ZA POLOŽKU 700 - Kapitálové výdavky - program 06.6.0 100 400,00 €       253 840,24 €       103 000,00 €       103 000,00 €       

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU ZA OBEC 100 400,00 €   253 840,24 €   103 000,00 €   103 000,00 €   

Zdroj EK Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Poznámka

2020 2021 2022 2023

návrh návrh návrh návrh

Program - 01.7.0 - Transakcie verejného dlhu

821 Splácanie tuzemskej istiny 20 040,00 €          20 040,00 €          32 040,00 €          32 040,00 €          

820 - Splacánie istín 20 040,00 €          20 040,00 €          32 040,00 €          32 040,00 €          

SPOLU ZA POLOŽKU 800 - Finančné operácie - program 01.7.0 20 040,00 €         20 040,00 €         32 040,00 €         32 040,00 €         

Program -06.1.0 - Rozvoj bývania

821 Splácanie tuzemskej istiny 13 353,00 €          13 353,00 €          13 353,00 €          13 353,00 €          



820 - Splacánie istín 13 353,00 €          13 353,00 €          13 353,00 €          13 353,00 €          

SPOLU ZA POLOŽKU 800 - Finančné operácie - program 06.1.0 13 353,00 €         13 353,00 €         13 353,00 €         13 353,00 €         

FINANČNÉ OPERÁCIE  SPOLU ZA OBEC 33 393,00 €      33 393,00 €      45 393,00 €      45 393,00 €      

Názov Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok Rozpočet na rok

2019 2021 2022 2023

Bežné príjmy obec 1 016 012,90 €   999 849,90 €       1 016 012,90 €   1 016 012,90 €   

Bežné príjmy RO 142 000,00 €        100 388,00 €        62 200,00 €          35 000,00 €          

Bežné príjmy spolu obec + RO 1 158 012,90 €   1 100 237,90 €   1 078 212,90 €   1 051 012,90 €   

Kapitálové príjmy obec 1 056,00 €            147 908,24 €       968,00 €               968,00 €               

Finančné operácie - príjmy obec 61 036,73 €         81 065,77 €         81 065,77 €         81 065,77 €         

Finančné operácie - príjmy ZŠ s MŠ Tovarné -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

PRÍJMY SPOLU 1 220 105,63 €       1 329 211,91 €       1 160 246,67 €       1 133 046,67 €       

Bežné výdavky obec 239 924,00 €       238 704,00 €       238 704,00 €       238 704,00 €       

Bežné výdavky RO 844 780,00 €        803 138,00 €        764 950,00 €        737 750,00 €        

Bežné výdavky spolu obec + RO 1 084 704,00 €   1 041 842,00 €   1 003 654,00 €   976 454,00 €       

Kapitálové výdavky obec 100 400,00 €       253 840,24 €       103 000,00 €       103 000,00 €       

Kapitálové výdavky RO -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

Finančné operácie - výdavky obec 33 393,00 €         33 393,00 €         45 393,00 €         45 393,00 €         

Finančné operácie - výdavky ZŠ s MŠ Tovarné -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       

VÝDAVKY  SPOLU 1 218 497,00 €       1 329 075,24 €       1 152 047,00 €       1 124 847,00 €       

Výsledok hospodárenia:   +prebytok 1 608,63 €        136,67 €            8 199,67 €        8 199,67 €        

Výsledok hospodárenia:   - schodok

Bežné príjmy rozpočtu 1 158 012,90 €    1 100 237,90 €    1 078 212,90 €    1 051 012,90 €    

Bežné výdavky rozpočtu 1 084 704,00 €    1 041 842,00 €    1 003 654,00 €    976 454,00 €        

Kapitálové príjmy rozpočtu 1 056,00 €             147 908,24 €        968,00 €                968,00 €                

Kapitálové výdavky rozpočtu 100 400,00 €        253 840,24 €        103 000,00 €        103 000,00 €        

rozdiel: 26 035,10 €-         47 536,10 €-         27 473,10 €-         27 473,10 €-         

Krytie rozpočtu z finančných operácii nevyčerpaných FP: 60 000,00€          



  Obec Tovarné

  Obecný úrad Tovarné

   094 01 Tovarné 4

 Okres Vranov nad Topľou

A. PRÍJMY Podrobný návrh príjmovej časti rozpočtu - rok 2021

Položka

Kód 

zdroja Zákazka

Názov účtu - druh príjmu                                                       

Časť I. Bežný rozpočet

Návrh rozpočtu na 

rok 2021 POZNÁMKA
111003 41 Výnos DzP poukázaný územnej samospráve 350 000,00 €                 

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 350 000,00 €                

121 Daň z nehnuteľnosti FO 5 240,00 €                     

121001 41 PFO Daň z pozemkov 2 000,00 €                      

121002 41 SFO Daň zo stavieb 3 100,00 €                      

121003 41 B Daň z bytov 140,00 €                          

121 Daň z nehnuteľnosti PO 8 500,00 €                     

121001 41 PPO Daň z pozemkov 6 500,00 €                      

121002 41 SPO Daň zo stavieb 2 000,00 €                      

120 Dane z majetku 13 740,00 €                   

133001 41 Daň za psa 600,00 €                          

133013 41 Miestny poplatok za TKO 9 700,00 €                      

133013 41 FI Platba za odpad od firiem 4 500,00 €                      

130 Dane za tovary a služby 14 800,00 €                   

100 - DAŇOVÉ PRÍJMY 378 540,00 €                

212003 41 Prenájom EXOTA 900,00 €                          

212003 41 JL Prenájom Ján Lazor 1 924,80 €                      

212003 41 F Prenájom Ján Fuňa 329,40 €                          

212003 41 H Prenájom MUDr. Miloš Hlavinka 480,60 €                          

212003 41 B Prenájom ORYX B s.r.o. 865,08 €                          

212003 41 S Prenájom Anna Sivecká 356,88 €                          

212003 41 HE Prenájom Ing. Mgr. Mária Helmeczyová 328,92 €                          

212003 41 AS Prenájom Anna Šintajová 166,08 €                          

212003 41 BD1 Prenájom BD1 - 215 21 102,60 €                    

212003 41 DS Prenájom Domu smútku 100,00 €                          

212003 41 KD Prenájom Kultúrneho domu 1 000,00 €                      

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 27 554,36 €                   

221004 41 Ostatné poplatky 600,00 €                          

221004 41 M Ostatné poplatky - matrika 150,00 €                          

221004 Ostatné poplatky 750,00 €                         

222003 41 Pokuty za porušenie predpisov -  €                                 

222003 Za porušenie predpisov -  €                                

223001 41 MR Miestne poplatky - MR, trhové miesto 3 000,00 €                      

223001 41 ON Platby za predaj odpadov.nádob 200,00 €                          

223001 41 KP Platby za kopírovacie práce 10,00 €                            

223001 41 SI Platby za sprístupnenie infor. -  €                                 

223001 41 OCU Platby za upratovanie OcÚ 240,00 €                          

223001 41 ČZS Platby za upratovanie,čistenie ZS 1 062,72 €                      

223001 41 E Platby za elektrinu od nájomcov OcÚ 447,30 €                          

223001 41 EZS Platby za elektrinu od nájomcov ZS 413,04 €                          

223001 41 EBD1 Platby za elektrinu od nájomcov BD1 - 215 93,60 €                            

223001 41 P Platby za plyn od nájomcov OcÚ 793,95 €                          

223001 41 PZS Platby za plyn od nájomcov ZS 1 563,54 €                      

223001 41 VSBD1 Platby za vodné, stočné od nájomcov BD1 - 215 3 120,00 €                      

223001 41 VS Platby za vodné, stočné od nájomcov OcÚ 212,43 €                          

223001 41 VSZS Platby za vodné, stočné od nájomcov ZS 204,96 €                          

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 11 361,54 €                   

223003 41 SZ Platby za stravné od zamestnancov 900,00 €                          

223003 Za stravné 900,00 €                         

220 Administratívne a iné poplatky a platby 13 011,54 €                   

241 41 Úroky z úverov a pôžičiek 10,00 €                            



242 41 Z vkladov -  €                                 

240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, NFV 10,00 €                            

200 - NEDAŇOVÉ PRÍJMY 40 575,90 €                   

312001 111 NFPZŠ Transfer-KŠÚ prenes. fin. prost. ZŠ - NFP 530 000,00 €                 

312001 111 NeFPZŠ Transfer- KŠÚ prenes. nenorm. fin. prostr. ZŠ 45 300,00 €                    

312001 111 HNŠP Transfer-hmotná núdza školské potreby -  €                                 

312001 111 HNST Transfer-hmotná núdza stravné -  €                                 

312001 111 ŽP Transfer-Krajský úrad ŽP 90,00 €                            

312001 111 CO Transfer–civilná ochrana -  €                                 

312001 111 M Transfer-matrika 5 000,00 €                      

312001 1* A Transfer-aktivačná činnosť -  €                                 

312001 111 EO Transfer-evidencia obyvateľstva 320,00 €                          

312001 111 RA Transfer-register adries 24,00 €                            

310 Tuzemské bežné granty a transfery 580 734,00 €                

300 - GRANTY A TRANSFERY 580 734,00 €                

Časť I. Bežný rozpočet - spolu: 999 849,90 €        

Položka

Kód 
zdroja Zákazka

Názov účtu - druh príjmu                                                       
Časť II. Kapitálový rozpočet

Návrh rozpočtu na 
rok 2021 POZNÁMKA

231 41 Príjem z predaja kapitálových aktív -  €                                 

233001 41 POZ Z predaja pozemkov 968,00 €                          

230 Kapitálové príjmy 968,00 €                         

321 72c Granty 10 000,00 €                    FZ šatne ihrisko

322001 111 Zo štátneho rozpočtu 136 940,24 €                 rozšírenie MŠ

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 146 940,24 €                

Časť II. Kapitálový rozpočet - spolu: 147 908,24 €        

Položka

Kód 
zdroja Zákazka

Názov účtu - druh príjmu                                                       
Časť III. Finančné operácie

Návrh rozpočtu na 
rok 2021 POZNÁMKA

453 41 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov -  €                                 

453 111 Zostatok nevyčerpaných prostriedkov z MR 60 000,00 €                    elektrika ZŠ s MŠ 

453 Prostriedky z predchádzajúcich rokov 60 000,00 €                   

454001 41 Z rezervného fondu obce a z RF VÚC 1 000,00 €                      

454002 41 Z ostatných fondov obce a z ostatných fondov VÚC 9 000,00 €                      

454002 41 FRB Fond rozvoja bývania 7 112,05 €                      

454002 41 FOBD1 Fond opráv 3 953,72 €                      

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 21 065,77 €                   

450 - Z ostatných finančných operácií 81 065,77 €                   

Časť III. Finančné operácie - spolu: 81 065,77 €           

CELKOM: 1 228 823,91 €    

Rekapitulácia A. PRÍJMY:

Časť I. Bežný rozpočet: 1. Daňové príjmy 378 540,00 €                       

2. Nedaňové príjmy 40 575,90 €                          

3. Granty a transfery 580 734,00 €                       

spolu bežný rozpočet 999 849,90 €                     

Časť II. Kapitálový rozpočet: 4. Nedaňové príjmy 968,00 €                          

5. Granty a transfery 146 940,24 €                 

spolu kapitálový rozpočet 147 908,24 €                     

Časť III. Finančné operácie: 6. Prostriedky z predchádzajúcich rokov 60 000,00 €                    

7. Prevod prostriedkov z peňažných fondov 21 065,77 €                    

spolu finančné operácie 81 065,77 €                        

Celkový rozpočet - príjmová časť 1 228 823,91 €             

Vyvesené: 14.12.2020

Zvesené:

Vypracovala:

Predkladá:

Schválené:

Jana Dudová, ekonómka obce

PaedDr. Kvetoslava Mižáková, starostka obce



                   Obec Tovarné

                   Obecný úrad Tovarné

                  094 01 Tovarné 4

                Okres Vranov nad Topľou

Podrobný návrh výdavkovej časti rozpočtu - rok 2021
B. VÝDAVKY

Kód Zakázka Klasifikacia Ukazovateľ Návrh rozpočtu POZNÁMKA

zdroja položky rok 2021

Časť I. Bežný rozpočet

Program *01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány - Obec - 600 183 470,00 €         

41 SO 611 Plat starostka obce 24 500,00 €                            

41 OCU 611 Plat zamestnanci OcÚ 43 500,00 €                            

41 KO 611 Plat kontrolórka obce 1 500,00 €                              

111 M 611 Plat matrika 3 100,00 €                              

611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat ... 72 600,00 €                    

41 614 Odmeny zamestnancov 3 600,00 €                              

111 M 614 Odmeny zamestnancov matriky 250,00 €                                  

614 Odmeny 3 850,00 €                       

610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnanie 76 450,00 €                
41 621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 13 000,00 €                            

111 M 621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 550,00 €                                  

621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 13 550,00 €                    

41 623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 1 800,00 €                              

623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 1 800,00 €                       

41 625001 Poistné Sociálna poisťovňa - nemocenské poistenie 2 600,00 €                              

111 M 625001 Poistné Sociálna poisťovňa - nemocenské poistenie 100,00 €                                  

41 625002 Poistné Sociálna poisťovňa - starobné poistenie 13 400,00 €                            

111 M 625002 Odvody Sociálna poisťovňa - starobné poistenie 640,00 €                                  

41 625003 Odvody Sociálna poisťovňa - úrazové poistenie 800,00 €                                  

111 M 625003 Odvody Sociálna poisťovňa - úrazové poistenie 35,00 €                                    

41 625004 Odvody Sociálna poisťovňa - invalidné poistenie 5 900,00 €                              

111 M 625004 Odvody Sociálna poisťovňa - invalidné poistenie 230,00 €                                  

41 625005 Odvody Sociálna poisťovňa - poistenie v nezamestnanosti 1 900,00 €                              

111 M 625005 Odvody Sociálna poisťovňa - poistenie v nezamestnanosti 75,00 €                                    

41 625007 Odvody Sociálna poisťovňa - rezervný fond solidarity 4 600,00 €                              

111 M 625007 Odvody Sociálna poisťovňa - rezervný fond solidarity 170,00 €                                  

625 Poistné do Sociálnej poisťovne 30 450,00 €                    

620 - Poistné a príspevok do poisťovní 45 800,00 €                
41 631003 Cestovné náhrady 200,00 €                                  

631 Cestovné náhrady 200,00 €                          

8 E 632001 Energie - elektrická energia 4 100,00 €                              

41 P 632001 Energie - zemný plyn 8 200,00 €                              

41 VS 632002 Vodné, stočné 4 000,00 €                              

41 632003 Poštovné služby a telekomunikačné služby 2 000,00 €                              

111 M 632003 Poštovné služby a telekomunikačné služby 100,00 €                                  

632 Energie, voda a komunikácie 18 400,00 €                    

41 633001 Interiérové vybavenie 200,00 €                                  

41 633002 Výpočtová technika 300,00 €                                  

41 633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie 1 000,00 €                              

41 633006 Všeobecný materiál 3 500,00 €                              

111 M 633006 Všeobecný materiál 200,00 €                                  

41 633009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice 500,00 €                                  

41 633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 150,00 €                                  

41 633011 Potraviny 100,00 €                                  

41 633013 Softwér 500,00 €                                  

111 M 633013 Softwér 100,00 €                                  

41 633015 Palivá ako zdroj energie 600,00 €                                  

41 633016 Reprezentačné 1 100,00 €                              

633 Materiál 8 250,00 €                       

41 634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 1 500,00 €                              

41 634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 500,00 €                                  

41 634003 Poistenie 830,00 €                                  

Podrobný návrh rozpočtu na rok 2021



41 634005 Karty, známky, poplatky 50,00 €                                    

634 Dopravné 2 880,00 €                       

41 635002 Výpočtovej techniky 300,00 €                                  

41 635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 300,00 €                                  

41 635006 Budov, objektov alebo ich častí 2 500,00 €                              

635 Rutinná a štandardná údržba 3 100,00 €                       

41 637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá 800,00 €                                  

41 637003 Propagácia, reklama a inzercia 200,00 €                                  

41 637004 Všeobecné služby 2 200,00 €                              

41 637005 Špeciálne služby 5 000,00 €                              

41 637011 Štúdie, expertízy, posudky 300,00 €                                  

41 637012 Poplatky a odvody 1 000,00 €                              

111 M 637013 Naturálna mzda 90,00 €                                    

41 637014 Stravovanie 2 000,00 €                              

41 637015 Poistné 1 500,00 €                              

41 637026 Odmeny a príspevky 5 500,00 €                              

41 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 4 000,00 €                              

637 Služby 22 590,00 €                    

630 - Tovary a služby 55 420,00 €                
41 642006 Na členské príspevky 3 000,00 €                              

41 642014 Jednotlivcovi - sociálny fond 800,00 €                                  

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým PO 3 800,00 €                       

640 - Bežné transfery 3 800,00 €                   
41 651002 Splácanie úrokov z úveru 2 000,00 €                              

651 Splácanie úrokov v tuzemsku 2 000,00 €                       

650 - Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou ... 2 000,00 €                   

Program *03.2.0 Ochrana pre požiarmi - 600 1 500,00 €              POZNÁMKA

41 E 632001 Energie - elektrická energia (PZ) 500,00 €                                  

632 Energie, voda a komunikácie 500,00 €                          

41 633006 Všeobecný materiál 500,00 €                                  

633 Materiál 500,00 €                          

41 634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 300,00 €                                  

635 Rutinná a štandardná údržba 300,00 €                          

41 635006 Budov, objektov alebo ich častí 100,00 €                                  

635 Rutinná a štandardná údržba 100,00 €                          

630 - Tovary a služby 1 400,00 €                   
41 642001 Občianskemu združeniu, nadácii a nein. fondu (DPHZ) 100,00 €                                  

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým PO 100,00 €                          

640 - Bežné transfery 100,00 €                       

Program *04.5.1 Cestná doprava - 600 3 500,00 €              POZNÁMKA

41 633006 Všeobecný materiál 2 200,00 €                              

633 Materiál 2 200,00 €                       

41 635006 Budov, objektov alebo ich častí 800,00 €                                  

635 Rutinná a štandardná údržba 800,00 €                          

41 637004 Všeobecné služby 500,00 €                                  

637 Služby 500,00 €                          

630 - Tovary a služby 3 500,00 €                   

Program *05.1.0 Nakladanie s odpadmi - 600 14 700,00 €            POZNÁMKA

41 633006 Všeobecný materiál (nákup odpadových nádob) 700,00 €                                  

633 Materiál 700,00 €                          

41 637004 Všeobecné služby (vývoz a manipulácia s odpadom) 14 000,00 €                            

637 Služby 14 000,00 €                    

630 - Tovary a služby 14 700,00 €                

Program *06.2.0 Rozvoj obcí - 600 5 263,00 €              POZNÁMKA

41 611 Tarifný plat 3 000,00 €                              

611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat ... 3 000,00 €                       

611 - Tarifný plat, osobný plat, základný plat 3 000,00 €                   
41 621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 550,00 €                                  

621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 550,00 €                          



41 623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní -  €                                        

623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní -  €                                  

41 625001 Poistné Sociálna poisťovňa - nemocenské poistenie 110,00 €                                  

41 625002 Poistné Sociálna poisťovňa - starobné poistenie 700,00 €                                  

41 625003 Poistné Sociálna poisťovňa - úrazové poistenie 230,00 €                                  

41 625004 Poistné Sociálna poisťovňa - invalidné poistenie 190,00 €                                  

41 625005 Poistné Sociálna poisťovňa - poistenie v nezamestnanosti 70,00 €                                    

41 625007 Poistné Sociálna poisťovňa - rezervný fond solidarity 180,00 €                                  

625 Poistné do Sociálnej poisťovne 1 480,00 €                       

620 - Poistné a príspevok do poisťovní 2 030,00 €                   

41 633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie 50,00 €                                    

41 633006 Všeobecný materiál 50,00 €                                    

41 633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 50,00 €                                    

41 633015 Paliva ako zdroj energie 50,00 €                                    

633 Materiál 200,00 €                          

41 637015 Poistné 33,00 €                                    

637 Služby 33,00 €                             

630 - Tovary a služby 233,00 €                       

Program *06.4.0 Verejné osvetlenie - 600 6 674,00 €              POZNÁMKA

41 621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne -  €                                        

621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne -  €                                  

41 623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní -  €                                        

623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní -  €                                  

41 625002 Poistné Sociálna poisťovňa - starobné poistenie 26,00 €                                    

41 625003 Poistné Sociálna poisťovňa - úrazové poistenie 2,00 €                                      

41 625004 Poistné Sociálna poisťovňa - invalidné poistenie 9,00 €                                      

41 625007 Poistné Sociálna poisťovňa - rezervný fond solidarity 7,00 €                                      

625 Poistné do Sociálnej poisťovne 44,00 €                             

620 - Poistné a príspevok do poisťovní 44,00 €                         

41 E 632001 Energie - elektrická energia 5 500,00 €                              

632 Energie, voda a komunikácie 5 500,00 €                       

41 633006 Všeobecný materiál 500,00 €                                  

633 Materiál 500,00 €                          

41 635006 Budov, objektov alebo ich častí 500,00 €                                  

635 Rutinná a štandardná údržba 500,00 €                          

41 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru (správa elektrorozvodov) 130,00 €                                  

637 Služby 130,00 €                          

630 - Tovary a služby 6 630,00 €                   

Program *07.6.0 Zdravotníctvo inde neklasifikované - 600 6 970,00 €              POZNÁMKA

41 632001 Energie - elektrická energia (Zdravotné stredisko) 1 200,00 €                              

41 632001 Energie - zemný plyn (Zdravotné stredisko) 4 500,00 €                              

41 632002 Vodné, stočné (Zdravotné stredisko) 170,00 €                                  

632 Energie, voda a komunikácie 5 870,00 €                       

41 633006 Všeobecný materiál 1 000,00 €                              

633 Materiál 1 000,00 €                       

41 635006 Budov, objektov alebo ich častí 100,00 €                                  

635 Rutinná a štandardná údržba 100,00 €                          

630 - Tovary a služby 6 970,00 €                   

Program *08.2.0 Kultúrne služby - 600 11 017,00 €            POZNÁMKA

41 621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne -  €                                        

621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne -  €                                  

41 623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní -  €                                        

623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní -  €                                  

41 625002 Poistné Sociálna poisťovňa - starobné poistenie 40,00 €                                    

41 625003 Poistné Sociálna poisťovňa - úrazové poistenie 2,00 €                                      

41 625004 Poistné Sociálna poisťovňa - invalidné poistenie 14,00 €                                    

41 625007 Poistné Sociálna poisťovňa - rezervný fond solidarity 11,00 €                                    

625 Poistné do Sociálnej poisťovne 67,00 €                             

620 - Poistné a príspevok do poisťovní 67,00 €                         

41 632001 Energie - elektrická energia šatne ihrisko 1 000,00 €                              

41 632002 Vodné, stočné - šatne ihrisko 200,00 €                                  



632 Energie, voda a komunikácie 1 200,00 €                       

41 637002 Konkurzy a súťaže (športové a kulturné akcie obce) 4 500,00 €                              

41 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru (kronikárka) 200,00 €                                  

637 Služby 4 700,00 €                       

630 - Tovary a služby 5 900,00 €                   

41 TJ 642001 Občianskemu združeniu, nadácii a nein. fondu (TJ Družstevník) 3 950,00 €                              

41 JDS 642001 Občianskemu združeniu, nadácii a nein. fondu (JDS) 600,00 €                                  

41 SS 642001 Občianskemu združeniu, nadácii a nein. fondu (SS Tovarňanka) 500,00 €                                  

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým PO 5 050,00 €                       

640 - Bežné transfery 5 050,00 €                   

Program *08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby - 600 3 200,00 €              POZNÁMKA

41 632001 Energie - elektrická energia (Dom smútku) 1 000,00 €                              

41 632002 Vodné, stočné (Dom smútku) 300,00 €                                  

632 Energie, voda a komunikácie 1 300,00 €                       

41 633006 Všeobecný materiál (stavebný, kytice, vence) 1 700,00 €                              

633 Materiál 1 700,00 €                       

41 635006 Budov, objektov alebo ich častí 100,00 €                                  

635 Rutinná a štandardná údržba 100,00 €                          

41 637004 Všeobecné služby (informačné tabule - mapa cintorína) 100,00 €                                  

41 637005 Špeciálne služby (dezinfekcia) -  €                                        

637 Služby 100,00 €                          

630 - Tovary a služby 3 200,00 €                   

Program *09.1.1 Predprimárne vzdelavanie - 600 800,00 €                  POZNÁMKA

41 OK 633001 Interierové vybavenie 100,00 €                                  

41 OK 633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia 100,00 €                                  

41 OK 633006 Všeobecný materiál 100,00 €                                  

633 Materiál 300,00 €                          

41 OK 635006 Údržba budov, priestorov, objektov 500,00 €                                  

635 Rutinná a štandardná údržba 500,00 €                          

630 - Tovary a služby 800,00 €                       

Program *09.5.0 Centrum voľného času - 600 1 610,00 €              POZNÁMKA

41 CVČ 633006 Všeobecný materiál 150,00 €                                  

633 Materiál 150,00 €                          

41 CVČ 635006 Údržba budov, priestorov, objektov 100,00 €                                  

635 Rutinná a štandardná údržba 100,00 €                          

41 CVČ 637002 Konkurzy a súťaže - MDD, Mikuláš 1 000,00 €                              

637 Služby 1 000,00 €                       

630 - Tovary a služby 1 250,00 €                   
41 CVČ 642001 Transfer - centrám voľného času 360,00 €                                  

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým PO 360,00 €                          

640 - Bežné transfery 360,00 €                       

Program *10.7.0 Sociálna pomoc občanom v HN a soc. núdzi - 600 -  €                         POZNÁMKA

111 HNST 642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevky k dávke (strava) -  €                                        

111 HNŠP 642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevky k dávke (školské potreby) -  €                                        

642 Transfery jednotlivcom a neziskovým PO -  €                                  

640 - Bežné transfery -  €                              

BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU ZA OBEC 238 704,00 €      

Kód Zakázka Klasifikacia Ukazovateľ Návrh rozpočtu POZNÁMKA

zdroja položky rok 2021

Časť II. Kapitálový rozpočet

Program *06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť inde neklas. 253 840,24 €         
41 711001 Nákup pozemkov -  €                                        

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív -  €                                  

41 KUCH 713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 4 000,00 €                              odsávač pár

41 OK 713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 2 000,00 €                              OK ŠJ - balička potravín

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 6 000,00 €                       

Podrobný návrh rozpočtu na rok 2021



41 714001 Nákup osobného automobilu -  €                                        

714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov -  €                                  

41 716 Prípravná a projektová dokumentácia 6 000,00 €                              

716 Prípravná a projektová dokumentácia 6 000,00 €                       

111 ZŠEL 717001 Realizácia nových stavieb (elektroinštalácia ZŠ s MŠ) 60 000,00 €                            oprava elektroinštalácie

41 ZŠEL 717001 Realizácia nových stavieb (spoluúčasť elektroinštalácie) 5 000,00 €                              obec elektroinštalácia

111 RMŠ 717001 Realizácia nových stavieb (rozšírenie MŠ) 136 940,24 €                         rozšírenie MŠ

41 RMŠ 717001 Realizácia nových stavieb (spoluúčasť rozšírenie MŠ) 10 000,00 €                            obec rozšírenie MŠ

41 ZD 717001 Realizácia nových stavieb (spoluúčasť zberný dvor) -  €                                        zberný dvor - kompostáreň

41 ŠI 717001 Realizácia nových stavieb (kamery) 2 400,00 €                              kamery MI, WI

41 ÚVP 717001 Realizácia nových stavieb (spoluúčasť úprava verejného priestranstva) 7 500,00 €                              MAS projekt 

41 MK 717002 Realizácia nových stavieb (miestna komunikácia pod ZS) 15 000,00 €                            miestna komunikácia

41 OK 717002 Rekonštrukcia a modernizácia (toalety v budove MŠ) 5 000,00 €                              WC v MŠ - OK

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 241 840,24 €                  

710 - Obstáravanie kapitálových aktív 253 840,24 €             

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU ZA OBEC 253 840,24 €      

Kód Zakázka Klasifikacia Ukazovateľ Návrh rozpočtu POZNÁMKA

zdroja položky rok 2021

Časť III. Finančné operácie

Program *01.7.0 Transakcie verejného dlhu 20 040,00 €            
41 821005 Z bankových úverov dlhodobých 20 040,00 €                     

821 Splácanie tuzemskej istiny 20 040,00 €                    

820 - Splácanie istín 20 040,00 €                

Program *06.1.0 Rozvoj bývania 13 353,00 €            
41 ŠFRB 821007 Splátky ŠFRB - BD1 13 353,00 €                     

821 Splácanie tuzemskej istiny 13 353,00 €                    

820 - Splácanie istín 13 353,00 €                

SPOLU FINANČNÉ OPERÁCIE 33 393,00 €        

Rekapitulácia B. VÝDAVKY:

Časť I. Bežný rozpočet: *01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány - Obec - 600 183 470,00 €             
* 03.2.0 Ochrana pred požiarmi - 600 1 500,00 €                   
* 04.5.1 Cestná doprava - 600 3 500,00 €                   
* 05.1.0 Nakladanie s odpadmi - 600 14 700,00 €                
* 06.2.0 Rozvoj obcí - 600 5 263,00 €                   
* 06.4.0 Verejné osvetlenie - 600 6 674,00 €                   
* 07.6.0 Zdravotníctvo inde neklasifikované - 600 6 970,00 €                   
* 08.2.0 Kultúrne služby - 600 11 017,00 €                
* 08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby - 600 3 200,00 €                   
* 09.1.1 Predprimárne vzdelávanie - 600 800,00 €                      
* 09.5.0 Centrum voľného času - 600 1 610,00 €                   
* 10.7.0 Sociálna pomoc občanom v HN a soc. núdzi - 600 -  €                              

spolu bežný rozpočet 238 704,00 €               

Časť II. Kapitálový rozpočet: * 06.6.0 Bývanie a občianská vybavenosť inde neklasifikované 253 840,24 €             

spolu kapitálový rozpočet 253 840,24 €               

Časť III. Finančné operácie: * 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 20 040,00 €                
*06.1.0 Rozvoj bývania 13 353,00 €                

spolu finančné operácie 33 393,00 €                  

Celkový rozpočet - výdavková časť 525 937,24 €             

Vyvesené: 14.12.2020
Zvesené:

Schválené:

Vypracovala: Jana Dudová, ekonómka obce

Predkladá: PaedDr. Kvetoslava Mižáková, starostka obce

Podrobný návrh rozpočtu na rok 2021


